
 

 

 

 

Status på udmøntning af Kræftplan IV - 2019 

  

Som opfølgning på Kræftplan IV, vedlægger jeg status for Kræftplan IV – 2019 til 

udvalgets orientering. 

 

Status for Kræftplan IV - 2019 viser, at Sundhedsstyrelsen, Danske Regioner og KL 

fortsat arbejder målrettet på at understøtte intentioner, målsætninger og konkrete 

initiativer i Kræftplan IV. Dette gøres i fællesskab og med inddragelse af relevante 

parter.  

 

Alle initiativer i Kræftplan IV er igangsat, og størstedelen af initiativerne forløber efter 

tidsplanen. Det vurderes, at der bliver taget hånd om eventuelle udfordringer i 

initiativerne, således at intentioner og målsætninger understøttes bedst muligt. 

 

Status på udmøntning af Kræftplan IV – 2019 indledes med nogle overordnede 

betragtninger, herunder status på de tre nationale målsætninger. I bilag 1 gennemgås 

status på de 16 konkrete initiativer fra Kræftplan IV. For oversigt over økonomien i 

Kræftplan IV henvises til bilag 2.  

 

Jeg vil gøre opmærksom på, at Kræftplan IV indeholder to initiativer, hvor 

implementeringen har vist sig vanskelig. Det drejer sig om initiativet vedrørende 

beslutningsstøtteværktøjer og initiativet om et kompetenceløft i kræftkirurgien. Der 

er nu fundet løsninger, som sikrer, at initiativerne udmøntes bedst muligt. På den 

baggrund har Sundheds- og Ældreministeriet indgået forståelsespapirer med Danske 

Regioner om en ændret implementering af de to initiativer, som forsat understøtter 

målsætningerne med Kræftplan IV.  

 

Jeg gør opmærksom på, at ud over den årlige status følges implementeringen af 

Kræftplan IV tæt i Task Force for Patientforløb på Kræft- og Hjerteområdet, der 

består af repræsentanter fra regionerne, Danske Regioner, KL, Sundheds- og 

Ældreministeriet samt Sundhedsstyrelsen, og i Sundhedsstyrelsens Udvalg for Kræft, 

som er et rådgivende forum med deltagelse af de vigtigste parter og aktører inden for 

kræftområdet.  

 

Regeringen vil understøtte de nationale målsætninger og konkrete initiativer i 

Kræftplan IV for at sikre den bedst mulige indsats på kræftområdet.  

 

Den næste og sidste status på Kræftplan IV forventes oversendt medio 2020. 
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